
U s n e s e n í    č. 30/01

z jednání  Rady města Vysokého  Mýta,  konané dne 11.9.2001

Rada města souhlasí:

463/01
se zakoupením depozitní směnky dle předloženého návrhu.

464/01
se zveřejněním informace o možnosti prodeje pozemku p.č. 4836/2 v k.ú.
Vysoké Mýto.
  
465/01
s ukončením smlouvy o nájmu pozemku p.č. 1690/1 v k.ú. Vysoké Mýto s fy
Nopek spol. s.r.o. Vysoké Mýto k 31.8.2001 dohodou a souhlasí s prominutím
smluvní pokuty ve výši dle žádosti.

466/01
se zveřejněním informace o možnosti prodeje části pozemku v PK  343/1 v k.ú.
Lhůta.
 
467/01
se zveřejněním informace o možnosti prodeje části pozemku v PK 343/1
v k.ú.Lhůta.

468/01
se zveřejněním informace o možnosti prodeje části pozemku v PK 343/1
v k.ú.Lhůta.

469/01
s pronájmem nebytových prostor v I. poschodí objektu čp. 165, Náměstí
Přemysla Otakara II, Vysoké Mýto 1, Okresnímu muzeu ve Vysokém Mýtě od
1. října 2001 za symbolickou cenu 500,-Kč/měsíc.

470/01
s bezplatným záborem veřejného prostranství náměstí Přemysla Otakara II ve
Vysokém Mýtě, Náboženské obci Církve československé husitské, 
Javornického 253, Vysoké Mýto 4 a to za účelem pořádání kulturní akce
„Prázdniny po prázdninách“ dne 15. září 2001 od 14,00 hodin do 17,00 hodin.



2

471/01
s bezplatným záborem veřejného prostranství náměstí Přemysla Otakara II,
Vysoké Mýto, Klubem cyklistiky Choceň, ul. Svat. Čecha 1684, Choceň a to za
účelem pořádání sportovní akce „Kolečkáda 2001“ dne 15. září 2001 od 12.30
hodin do 17,00 hodin.

472/01
s pověřením p. Ing. Loskota  hlavním  kurátorem výstavy „Město 
a jeho proměny“. 

473/01
s nákupem návěsu za traktor dle žádosti ředitele Městských lesů Vysoké Mýto
p. Machaty. 

474/01
se zveřejněním možnosti pronájmu 15 m2 v archivní místnosti v suterénu MěÚ
a ploché střechy MěÚ u ulici B. Smetany dle žádosti RadioMobilu a.s.

475/01
s vyplacením odměn předsedům komisí rady města za měsíc srpen 2001 dle
předloženého seznamu. 

476/01
s bezplatným užitím bazénu a s finančním příspěvkem do výše 5 tis. Kč. na
pořádání VIII. ročníku Velké ceny města Vysokého Mýta v plavání. 

477/01
s úhradou  3.000,-- Kč jako náhrady za uspořádání koncertu Piccolo coro a
Piccola orchestra Praha.

Rada města schválila:

478/01
pořad schůze rady města konané dne 19.9.2001 dle předloženého návrhu.



3

Rada města doporučuje:

479/01
ZM pojmenování nových ulic podle předloženého návrhu a doporučuje rovněž
informativní pojmenování sídlišť dle návrhu.

480/01
ZM navrhnout:
Ludvíka Koláře,  nar. 28.5.1946, Vysoké Mýto, Mládežnická 411/II,
Marii Simonovou, nar. 19.1.1949, Vysoké Mýto, Choceňská 390/III
JUDr. Miloslava Šilara, nar. 9.1.1925, Vysoké Mýto, Mládežnická 410/II
Ing. Jiřího Kulhavého, nar. 21.4.1952, Vysoké Mýto, Mládežnická 410/II
do funkce přísedících pro Okresní soud v Ústí nad Orlicí na další čtyřleté
období.

481/01
ZM prodat dům čp. 164 v ul. Karolíny Světlé ve Vysokém Mýtě vč. pozemku
p.č. 203 p. Zdeňku Švejkovi  a pí. Blance Lněničkové, bytem Náměstí Přemysla
Otakara II čp. 194, Vysoké Mýto 1 za cenu dle znaleckého posudku objekt +
náklady města, pozemek za l,5 násobek.

482/01
ZM souhlasit s tím, aby Město Vysoké Mýto použilo v souladu s vyhláškou č.
4/99 prostředky fondu na krytí výdajů spojených s opravou a modernizací
bytového fondu ve vlastnictví města na bytové jednotky ve třetím vchodě,
Husova č.p. 156, Vysoké Mýto 4.

483/01
ZM vyhlásit v souladu s vyhl. č. 4/99  o vytvoření a použití fondu v rámci

„Programu poskytování státních půjček na opravy, modernizaci a rozšíření
bytového fondu“, toto výběrové řízení :

1) Celková částka, která je k dispozici pro poskytování úvěrů činí              
     1 216 737,- Kč.
2) Účel, na který se poskytují úvěry :
a    obnova střechy starší 10 let
b    zřízení plynového a  elektrického vytápění, nebo vytápění    
      z obnovitelných zdrojů náhradou za vytápění tuhými fosilními palivy,



4

c    zřízení malé čistírny odpadních vod ke stávajícímu domu
d    připojení na městskou kanalizaci
e    zřízení vodovodní přípojky
f    dodatečná izolace domu proti spodní vodě
g    obnova fasády domu včetně klempířských konstrukcí
h    zateplení obvodového pláště domu
i     vybudování WC nebo koupelny v bytě, ve kterém dosud nebyla zřízena
j     vybudování nového bytu nástavbou nebo vestavbou.

3) Žadatelem může být fyzická nebo právnická osoba, která je vlastníkem
obytné budovy nebo bytu na území města a nemá závazky vůči Městu
Vysokému Mýtu či jiným organizacím zřízeným Městem Vysokým
Mýtem nebo s majetkovou účastí Města Vysokého Mýta.

4) Období, ve kterém budou úvěry poskytovány: do tří měsíců od jejich
schválení městským zastupitelstvem.

5) Žádost o úvěr se předkládá na formuláři, který vydal MěÚ Vysoké Mýto,
k žádosti je nutno doložit přílohy uvedené v tomto formuláři.

6) Žádosti o úvěr je nutno doručit nejpozději do 16.11.2001  na podatelnu
MěÚ Vysoké Mýto (kancelář č. 107, 1. patro).

484/01
ZM uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene mezi
Městem Vysoké Mýto a firmou K + R Projekt s.r.o. Jirny na pozemky p.č.
1515/3, 1515/8, 1515/19, 1517, 1518, 1519, 4864/6 a část pozemku p.č. 4864/4
vše v k.ú. Vysoké Mýto za účelem vybudování parkoviště, přístupové,
příjezdové a obslužné komunikace, terénní úpravy, inženýrské sítě apod.
k budovanému obchodnímu centru.

485/01
ZM schválit peněžitý vklad ve výši 2,079.724,20 Kč a nepeněžitý vklad a to
nemovitostmi – stavbami neevidovanými v katastru nemovitostí ve výši
12,824.000,-- Kč dle přílohy, která bude přílohou zápisu ZM do společnosti
Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o. 

486/01
ZM schválit vzdání se přednostního práva města Vysokého Mýta k účasti na
zvýšení základního kapitálu ve společnosti Vodovody a kanalizace Vysoké
Mýto, s.r.o. ve prospěch nově přistupujících obcí. 

487/01



5

ZM schválit koupi objektu čp. 53/II Pražská, Vysoké Mýto pro potřeby MěBP
Vysoké Mýto.

488/01
ZM schválit bezúročnou půjčku ve výši 1.800.000,-- Kč pro TJ Sokol Vysoké
Mýto. Splatnost půjčky 30.6.2002, pokud Sokol Vysoké Mýto do tohoto
termínu potřebné prostředky nezajistí v plné výši, bude rozdíl započítán jako
předplacené nájemné pro potřeby města (školy, organizace města apod.).

Rada města odkládá:

489/01
poskytnutí finančního příspěvku na uspořádání seminářů společnosti Život a
zdraví a souhlasí s bezplatným výlepem plakátů pouze na výlepových tabulích. 

490/01
žádost manželů Stráníkových, Brteč 17, Vysoké Mýto 5  o prodej části pozemků
p.č. 421/4 v k.ú. Brteč.

491/01
žádost Elišky Škorpilové, Žerotínova 15, Vysoké Mýto 3 o koupi části pozemku
p.č. 4833/1 v k.ú. Vysoké Mýto. 

Rada města bere na vědomí:

492/01
vyřazení služebního vozidla MěÚ Škoda 120, SPZ  UOE 81-61 a nákupu
staršího vozidla Škoda Felicia pro potřeby M-klubu.

Rada města projednala:



6

493/01
rozbor hospodaření města sestavený k 30.6.2001 a doporučuje ho zastupitelstvu
města ke schválení.

494/01
rozpočtové opatření č. 3/2001 a doporučuje ho zastupitelstvu města ke
schválení. 

Rada města nesouhlasí:

495/01
s poskytnutím finančního příspěvku Římskokatolické farnosti ve Vysokém
Mýtě.

Rada města ukládá:

496/01
starostovi projednat se Spolkem přátel Růžového paloučku se sídlem v Újezdci
u Litomyšle  možnost účasti při obnově sadu růží v Lidicích formou výsadby 
růží z Růžového paloučku v Lidicích.

497/01
Rada města plnící funkci valné hromady dle § 102, odst. 2 písm. c) zákon č.
128/2000 Sb., společnosti Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto s.r.o. 
schvaluje zrušení fakturace srážkové vody z objektu  v ul. Pivovarská č.
117/II ve Vysokém Mýtě, který patří firmě Česká prodejní s.r.o. v
likvidaci, Americká 25, 120 00 Praha 2, IČO 25057456.
Důvod - v objektu se nepodniká ani není předpoklad, že by tato
společnost v objektu podnikání zahájila ( je  od  25.11.1998 v likvidaci
a zástavní právo k objektu má Komerční banka).

Bohuslav  F e n c l
starosta



7

Ing. Martin  K r e j z a
místostarosta


